
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

XXX  N IEDZIELA ZWYKŁA /A/ 
Psalmista wzywa nas: „Pośród narodów głoście chwałę Pana” - rozumiał to św. Jan 

Paweł II, który w ciągu 27 lat trzydzieści razy okrążył ziemię. Był pierwszym papie-
żem, dla którego pielgrzymki stały się nieodłącznym elementem pontyfikatu. Odwie-
dził 129 krajów podczas 104 pielgrzymek zagranicznych. On sam podkreślał: „Od sa-
mego początku mojego pontyfikatu zdecydowałem się podróżować aż po krańce ziemi, 
by dać wyraz tej trosce misyjnej i właśnie bezpośredni kontakt z ludami, które nie znają 
Chrystusa, przekonał mnie bardziej, jak pilna jest ta działalność”. Stąd ważne by Ko-
ściół stanowił dla świata jasne świadectwo służąc najuboższym i naśladując prostotę 
życia Jezusa z Nazaretu. Jest to potrzebne szczególnie w kontekście tego, co możemy 
zaobserwować we współczesnym świecie: „wielkim niebezpieczeństwem współcze-
snego świata, jest smutek rodzący się w przyzwyczajonym do wygody i chciwym sercu, 
towarzyszący chorobliwemu poszukiwaniu powierzchownych przyjemności oraz wyizo-
lowanemu sumieniu” (Evangelii gaudium 2). 

Uczniowie faryzeuszów sprawdzają natomiast wiarygodność Jezusa mówiąc: „Nau-
czycielu, wiemy, że jesteś prawdomówny i drogi Bożej w prawdzie nauczasz. Na nikim 
Ci nie zależy, bo nie oglądasz się na osobę ludzką”. Kategoria „prawda” zajmuje szcze-
gólne miejsce w Bożym planie zbawienia. Nie tylko inni mówią o Synu Bożym, że jest 
prawdomówny i naucza prawdy. On sam stwierdza, że jest prawdą. Nawet pytanie-
pułapka faryzeuszów nie jest w stanie wytrącić Jezusa z równowagi i zaburzyć Jego 
wewnętrzne przekonania.  

Nie tylko za czasów Jezusa, ale także dzisiaj potrzeba nauczycieli prawdomównych. 
Takich, dla których obce będą kategorie: pustosłowie, demagogia, tani populizm czy 
chwilowa popularność bez względu na cenę. Wpatrując się w postać Jezusa, rozmawia-
jącego z uczniami faryzeuszów, warto zastanowić się: jak głosić chwałę Pana żyjąc 
w prawdzie? Bł. ks. Jerzy Popiełuszko w jednym z kazań wyjaśniał: „Aby pozostać 
człowiekiem wolnym duchowo, trzeba żyć w prawdzie. Życie w prawdzie, to przyznanie 
się do niej i upominanie się o nią w każdej sytuacji. Prawda jest niezmienna. Prawdy 
nie da się zniszczyć taką czy inną decyzją, taką czy inną ustawą”. Mówił też: „Żyć w 
prawdzie to być w zgodzie ze swoim sumieniem”. Uczył, że wolność jest przede wszyst-
kim wolnością od lęku, ale też wolnością sumienia, bo „sumienie jest taką świętością, 
że nawet sam Bóg sumienia ludzkiego nie ogranicza”.   ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 29.10.2023 - XXX Niedziela Zwykła – ZMIANA CZASU NA ZIMOWY 
8:30 – za + mamę Erykę Rusek w 6. rocznicę śmierci, + ojca Mariana, ++ rodzeństwo, 

++ z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, 

Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych o radość życia 
wiecznego 

2. za ++ Hiacynta i Agnieszkę Wrzeciono, + córkę Marię, ++ synów Pawła i Józefa, 
synową Marię, ++ Piotra i Marię Kurek oraz za + męża Jana Morcinek 

14:00 – Nabożeństwo Różańcowe 
 

PONIEDZIAŁEK – 30.10.2023 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych z wypominek 
18:00 – za + Artura Rangosza 
 

WTOREK - 31.10.2023 
14:30 – Msza św. szkolna – wolna intencja 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych z wypominek 
18:00 – za + Rudolfa Mrochen w 10. rocznicę śmierci oraz jego ++ żonę i syna 
 

ŚRODA – 01.11.2023 – Uroczystość Wszystkich Świętych 
8:30 – za + ojca Gerarda Mazur, + żonę Stefanię, + zięcia Józefa, ++ synów Norberta i Pawła 

oraz dziadków Okos - Mazur 
10:30 – za + wnuczkę Iwonę Rangosz w 6. rocznicę śmierci o dar nieba 
14:00 – Nabożeństwo za zmarłych /procesja z kościoła na cmentarz/ 
 

CZWARTEK - 02.11.2023 – wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych 
8:00 – za Wszystkich Wiernych Zmarłych 
17:00 – Godzina Święta i Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych z wypominek 
18:00 – za ++ Parafian, za ++ z wypominek i wszystkich spoczywających na naszym cmen-

tarzu 
 

PIĄTEK - 03.11.2023 – I piątek miesiąca 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych z wypominek 
18:00 – za + męża Alfreda Nolepa z okazji urodzin oraz + syna Arnolda w 6. rocznicę śmierci 

- nabożeństwo do NSPJ 
 

SOBOTA - 04.11.2023 – wspomnienie św. Karola Boromeusza – I sobota miesiąca 
8:00 – za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż Żywego 

Różańca 
18:00 – za ++ rodziców Zofię i Józefa Balzas, 4 córki, synową, 5 synów oraz + matkę Helenę 

i + brata Darka 
 

NIEDZIELA - 05.11.2023 - XXXI Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ ojców Huberta Okos i Gerarda Sowada oraz za ++ z rodzin Sowada, Okos, 

Morciniec, Szlensog 
10:30 – 1. za Zbigniewa z okazji urodzin o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 

2. za + Stanisława Nolepa, jego + żonę Łucję, ++ z pokrewieństwa Nolepa, Okos, 
Dawid i + Jana Mróz 

14:00 – Nieszpory niedzielne 

Porządek Mszy Świętych 29.10. – 05.11.2023 



Gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej w Opolu-Malinie                    3 

 

¨ Nabożeństwa Różańcowe - w dni powszechne o godz. 17:30, a w niedzielę o godz. 14. 
¨ W Uroczystość Wszystkich Świętych o godz. 14 nabożeństwo z procesją na cmenta-

rzu. 
¨ We wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych (czwartek 2.11.) – Msze św. od-

prawione zostaną o godz. 8:00 i 18:00. 
¨ Różańce za zmarłych z wypominek przed Uroczystością Wszystkich Świętych 

i Dniem Zadusznym, będą odmawiana od poniedziałku 30.10. do piątku 3.11. 
¨ Odpusty Zupełne za zmarłych - Wierni, którzy nawiedzą kościół lub kaplicę publiczną 

od południa w uroczystość Wszystkich Świętych i dniu Wszystkich Wiernych Zmarłych mogą 
dostąpić odpustu zupełnego za zmarłych. Można go uzyskać tylko jeden raz w ciągu dnia. 
Warunki: modlitwa Ojcze nasz, Wierzę i dowolna modlitwa w intencjach Ojca świętego, 
przystąpienie do sakramentu pokuty i przyjęcie Komunii Św. Wierni, którzy nawiedzą cmen-
tarz w dniach od 1 do 8.11. i spełnią powyższe warunki mogą także uzyskać każdego dnia 
odpust zupełny za zmarłych. 

¨ W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. 
¨ Odwiedziny chorych w I sobotę miesiąca (04.11.) od godz. 8:45. 
¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek po wieczornej Mszy 

św. 
¨ Intencje mszalne na 2024 - można zamawiać intencje mszalne na nowy rok. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę na pół 

godziny przed Mszami św. 
¨ Badania statystyczne «Dominicantes i communicantes» - w ubiegłą sobotę i niedzielę na 

Mszach św. było 240 osób, a Komunię św. przyjęło 147 osób.  
¨ Peregrynacja relikwii bł. Rodziny Ulmów w diecezji opolskiej - w dniach od 28.10. 

do 4.11. będziemy gościli relikwie bł. Rodziny Ulmów. Okazję do wspólnej modlitwy 
i uczczenia relikwii zaplanowaliśmy w następujących parafiach: NSPJ w Raciborzu (28-
29.10.); Wniebowzięcia NMP w Jemielnicy (29.10.); św. Eugeniusza de Mazenod w Kędzie-
rzynie-Koźlu (30.10.); Matki Bożej Bolesnej i św. Wojciecha w Opolu (31.10.); św. Michała 
Archanioła w Opolu-Półwsi (1.11.); Przemienienia Pańskiego w Opolu (2.11.); Matki Bożej 
Wspomożenia Wiernych w Kluczborku (3.11.) oraz św. Apostołów Piotra i Pawła w Nysie 
(4.11.). 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę 
(22.10.) kolekta wyniosła: 1595 zł. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 

za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Ciołkow-
skiego i Geodetów. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Miodowej, Żeglarskiej i Grenadierów. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Żeby kogoś okraść, trzeba go najpierw związać. I tak matka przywiązana do serialu, ojciec 
do gazety, dzieci do komputera, a diabły wynoszą szczęście z domu workami”.   
            ks. Piotr Pawlukiewicz 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
- Do wielkomiejskiej restauracji przyszedł rolnik. Zamówił posiłek. Gdy przyniesiono mu jedze-
nie uczynił Znak Krzyża. Przy stolik obok siedziała zdziwiona kobieta, która zapytała drwiąco: 
- U was wszyscy tak robią? 
- Nie, nie wszyscy – odparł mężczyzna – u nas nie modlą się jedynie: pies, krowa i świnia. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 49. 

Po Soborze Watykańskim II podkreśla się zwłaszcza równoczesność i wzajemne przenikanie 
się oraz współistnienie jedności i różnorodności. Mówi się najczęściej o jedności w uprawnionej 
różnorodności bądź o pojednanej różnorodności. U podstaw takiego ujęcia widać biblijną ideę 
„osoby korporatywnej”. Chodzi o wzajemną relację jedności i wielości w Kościele, którą dobrze 
wyraża zasada: „Nie może być «jednego» bez «wielu» i «wielu» nie może istnieć bez «jednego»”. 
Mówiąc jeszcze konkretniej, chodzi o to, że ani Chrystus nie kształtuje Kościoła bez nas, ani my 
nie urzeczywistniamy Kościoła bez Niego.  

W tej wzajemnej zależności upatruje się to, co najbardziej specyficzne dla struktury Kościoła, 
dla jego komunijnej jedności. Mowa jest o jedności w wielości Kościołów, członków, darów, 
funkcji, sytuacji i sposobów życia. W jej ramach jest możliwa, a nawet pożądana rozmaitość 
sposobów nauczania, form liturgii i pobożności, teologii, praw kościelnych, rodzajów zaangażo-
wania społecznego i służby społecznej. Inaczej Kościół nie mógłby jednoczyć ludzi wszystkich 
narodów, ras, kultur, języków, różnej mentalności i rozmaitych form życia. Tylko poprzez taką 
rozmaitość w jedności Kościół może się stać wszystkim dla wszystkich (por. 1 Kor 9,19–23). 
Chodzi o jedność, której podstawą nie jest kompromis dla trwania w zgodzie, lecz życie w Chry-
stusie.  

Papież Jan Paweł II mówił o „organicznej” jedności Kościoła, analogicznej do jedności ży-
wego i sprawnego ciała. „Odznacza się ona w istocie współistnieniem wielorakich powołań 
i stanów, tajemnic, charyzmatów i zadań, które, choć różne, są w stosunku do siebie komplemen-
tarne”. Natomiast „jeden i ten sam Duch stanowi dynamiczną zasadę jedności i różnorodności 
Kościoła i w Kościele” (ChL 20); Jego działanie zestawia się „z funkcją, jaką w ciele ludzkim 
spełnia zasada życia, czyli dusza” (KK 7). bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


